
Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

Протяжність мереж за матеріалом труб 

 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання  у 

сфері комунальних послуг 

Усього 

мереж, км 

Матеріал труб, км 

Сталь Чавун Залізобетон Азбестоцемент Пластик Інші 

1 КРП "ВПВКГ м. Керчі" 612,5 137,4 444,1 1,3 26,1 3,6 0,0 

2 КРП "ВПВКГ ПБК" м. Ялта 674,8 471,6 159,3 8,4 1,3 34,3 0,0 

3 КРП "ВПВКГ м. Євпаторії" 418,2 203,7 137,3 11,3 66,0 0,0 0,0 

4 КРП "ВПВКГ м. Феодосії" 460,5 217,3 233,2 0,0 4,7 5,3 0,0 

5 КРП "ВПВКГ м. Сімферополя" 962,0 245,9 612,9 4,5 32,8 65,9 0,0 

6 КП "Вінницяоблводоканал" 575,0 150,4 352,4 18,2 12,6 41,4 0,0 

7 КП "Луцькводоканал" 310,4 102,6 177,9 0,0 15,2 14,7 0,0 

8 КВП "Міськводоканал" м. Дніпродзержинськ 746,8 336,3 399,1 8,4 0,0 3,0 0,0 

9 КП "Кривбасводоканал" 1 848,5 718,8 1 090,1 0,0 5,9 33,7 0,0 

10 КП "Дніпроводоканал" 1 990,8 970,2 975,7 15,7 17,0 12,1 0,1 

11 КП "Нікопольське ВУВКГ" 527,0 393,3 87,9 0,0 0,0 45,8 0,0 

12 КП "Жовтоводський водоканал" 188,5 48,6 139,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 КП "Компанія "Вода Донбасу" 10 155,0 6 078,6 3 278,1 155,8 161,8 480,7 0,0 

14 КП "Маріупольське ВУВКГ" 1 789,1 1 139,0 503,0 35,0 20,0 92,1 0,0 

15 КВП "Краматорський водоканал" 558,9 77,6 355,7 0,0 0,0 125,6 0,0 

16 КП "Донецькміськводоканал" 3 138,6 2 088,0 1 013,1 0,9 6,5 30,1 0,0 

17 КП "Житомирводоканал" 521,7 56,6 449,4 10,1 0,0 5,6 0,0 

18 ТОВ "Водоканал Карпатвіз" 32,2 14,3 7,5 0,0 0,0 10,4 0,0 

19 КП "Водоканал, м. Ужгорода" 283,8 125,2 143,7 0,0 0,8 14,1 0,0 

20 КП "Водоканал" м. Запоріжжя 2 528,7 1 300,8 1 098,6 28,7 16,6 83,9 0,0 

21 КП "Бердянськводоканал" 391,1 141,8 217,3 0,0 24,6 7,4 0,0 

22 КП "Водоканал" м. Мелітополь 419,8 80,4 312,6 8,9 16,1 1,8 0,0 

23 КП"Івано-Франківськводоекотехпром" 551,7 238,3 171,0 38,7 2,0 101,7 0,0 

24 КП БМР "Білоцерківводоканал" 315,4 54,0 246,7 3,3 3,2 8,3 0,0 

25 ОКВП "Дніпро-Кіровоград" 1 640,3 830,7 637,0 99,6 15,0 58,0 0,0 

 

 

 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

Продовження таблиці 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання  у 

сфері комунальних послуг 

Усього 

мереж, км 

Матеріал труб, км 

Сталь Чавун Залізобетон Азбестоцемент Пластик Інші 

26 КП "Алчевське ВУВКГ" 293,4 145,7 116,1 0,0 0,0 31,7 0,0 

27 ТОВ "Луганськвода" 6 890,3 4 428,0 2 061,6 230,9 14,7 155,1 0,0 

28 ТОВ "ТАУН СЕРВІС" 249,7 66,6 175,5 0,0 5,3 2,3 0,0 

29 МКП "Львівводоканал" 1 859,7 1 000,9 715,2 49,9 0,0 93,7 0,0 

30 КП "Дрогобичводоканал" 230,2 33,2 193,1 0,0 0,0 3,9 0,0 

31 КП "Миколаївводоканал" 1 195,0 428,4 709,5 30,3 17,4 9,4 0,1 

32 ТОВ "Інфокс" філія Інфоксводоканал" 1 658,4 460,8 1 053,9 65,7 14,7 63,3 0,0 

33 КП "Кременчукводоканал" 445,3 70,1 357,2 15,8 1,0 1,2 0,0 

34 КП "Полтававодоканал" 815,7 326,8 440,6 0,7 15,6 32,0 0,0 

35 РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал" 619,5 506,2 62,3 9,9 0,3 40,8 0,0 

36 КП "Міськводоканал" м. Суми 525,6 58,8 430,1 1,0 10,3 25,4 0,0 

37 КП "Тернопільводоканал" 342,0 80,2 195,1 19,4 4,6 42,7 0,0 

38 КП "Харківводоканал" 2 625,2 1 012,6 1 552,3 17,8 1,6 40,8 0,0 

39 МКП "ВУВКГ м. Херсона" 888,0 281,8 558,6 10,9 33,8 2,9 0,0 

40 МКП "Хмельницькводоканал" 522,4 293,8 164,1 36,0 1,5 27,0 0,0 

41 КП “Міськтепловоденергія" 305,9 177,9 122,0 3,0 2,0 1,0 0,0 

42 КП “Черкасиводоканал" 464,3 184,9 171,2 81,8 21,3 5,1 0,0 

43 КП "Уманьводоканал" 403,2 281,7 85,0 13,0 8,0 15,5 0,0 

44 КП "Чернівціводоканал" 405,8 193,3 139,1 62,3 0,0 11,1 0,0 

45 КП "Чернігівводоканал" 533,9 112,1 385,1 1,3 13,9 21,5 0,0 

46 АТ "АК "Київводоканал" 4 134,9 1 288,1 2 783,0 0,0 0,0 63,8 0,0 

47 КП "Севмісьводоканал" 1 098,8 707,7 360,9 4,4 12,2 13,7 0,0 

Всього 58 148,4 28 360,8 26 074,9 1 102,9 626,4 1 983,3 0,2 

% 100,0 48,8 44,8 1,9 1,1 3,4 0,0 

 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

 

 

 

 

 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

Протяжність мереж по діаметрам труб 

 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання  у сфері 

комунальних послуг 

Усього 

мереж, км 

Діаметр труб  (мм), км 

< 100 100-300 300-500 500-700 700-1000 1000-1500 >1500 
прохідні 

тунелі 

1 КРП "ВПВКГ м. Керчі" 612,5 44,0 357,7 83,1 30,1 43,8 53,8 0,0 0,0 

2 КРП "ВПВКГ ПБК" м. Ялта 674,8 169,9 316,0 57,1 29,5 63,4 30,5 0,0 8,4 

3 КРП "ВПВКГ м. Євпаторії" 418,2 39,4 217,0 11,7 55,3 27,4 67,6 0,0 0,0 

4 КРП "ВПВКГ м. Феодосії" 460,5 88,9 210,3 68,6 28,5 46,1 18,1 0,0 0,0 

5 КРП "ВПВКГ м. Сімферополя" 962,0 126,4 571,1 75,3 34,8 42,3 112,0 0,0 0,0 

6 КП "Вінницяоблводоканал" 575,0 64,6 344,0 69,5 54,6 38,5 3,8 0,0 0,0 

7 КП "Луцькводоканал" 310,4 9,4 202,6 44,7 53,4 0,3 0,0 0,0 0,0 

8 КВП "Міськводоканал" м. Дніпродзержинськ 746,8 36,7 518,4 80,6 52,6 24,7 33,8 0,0 0,0 

9 КП "Кривбасводоканал" 1 848,5 872,1 728,3 154,7 61,8 21,2 10,4 0,0 0,0 

10 КП "Дніпроводоканал" 1 990,8 124,4 1 197,9 348,2 136,2 56,4 97,3 0,0 30,2 

11 КП "Нікопольське ВУВКГ" 527,0 320,5 151,1 32,1 15,3 6,8 1,2 0,0 0,0 

12 КП "Жовтоводський водоканал" 188,5 37,0 132,5 13,5 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 КП "Компанія "Вода Донбасу" 10 155,0 3 885,8 3 542,5 590,8 526,6 464,8 1 144,5 0,0 0,0 

14 КП "Маріупольське ВУВКГ" 1 789,1 224,5 991,7 305,9 174,0 52,0 41,0 0,0 0,0 

15 КВП "Краматорський водоканал" 558,9 40,1 326,4 75,8 27,5 40,0 49,1 0,0 0,0 

16 КП "Донецькміськводоканал" 3 138,6 699,6 1 961,4 309,9 103,0 45,4 19,4 0,0 0,0 

17 КП "Житомирводоканал" 521,7 74,9 360,5 30,0 26,1 10,4 19,8 0,0 0,0 

18 ТОВ "Водоканал Карпатвіз" 32,2 2,0 28,4 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 КП "Водоканал, м. Ужгорода" 283,8 57,0 164,0 25,3 31,6 5,9 0,0 0,0 0,0 

20 КП "Водоканал" м. Запоріжжя 2 528,7 900,0 1 005,5 265,8 124,3 159,6 73,5 0,0 0,0 

21 КП "Бердянськводоканал" 391,1 18,2 214,8 46,2 84,7 25,0 0,0 0,0 2,2 

22 КП "Водоканал" м. Мелітополь 419,8 103,3 248,8 53,5 1,1 12,5 0,6 0,0 0,0 

23 КП"Івано-Франківськводоекотехпром" 551,7 179,7 250,9 39,9 28,8 44,5 7,8 0,0 0,0 

24 КП БМР "Білоцерківводоканал" 315,4 88,4 144,5 42,8 21,3 18,5 0,0 0,0 0,0 

25 ОКВП "Дніпро-Кіровоград" 1 640,3 611,9 560,6 118,3 63,4 85,1 201,0 0,0 0,0 

 

 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

 

Продовження таблиці 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання  у сфері 

комунальних послуг 

Усього 

мереж, км 

Діаметр труб  (мм), км 

< 100 100-300 300-500 500-700 700-1000 1000-1500 >1500 
прохідні 

тунелі 

26 КП "Алчевське ВУВКГ" 293,4 129,4 146,6 6,3 11,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 ТОВ "Луганськвода" 6 890,3 1 467,0 3 581,6 667,3 407,8 500,2 266,4 0,0 0,0 

28 ТОВ "ТАУН СЕРВІС" 249,7 15,4 180,1 14,6 37,2 0,0 2,4 0,0 0,0 

29 МКП "Львівводоканал" 1 859,7 386,2 567,8 169,4 277,3 111,1 348,0 0,0 0,0 

30 КП "Дрогобичводоканал" 230,2 8,4 116,4 43,5 29,8 14,8 17,3 0,0 0,0 

31 КП "Миколаївводоканал" 1 195,0 82,3 723,9 96,2 64,0 30,1 198,5 0,0 0,0 

32 ТОВ "Інфокс" філія Інфоксводоканал" 1 658,4 370,2 663,2 101,0 104,2 190,3 228,4 0,0 1,1 

33 КП "Кременчукводоканал" 445,3 355,3 29,6 9,6 6,3 0,0 44,5 0,0 0,0 

34 КП "Полтававодоканал" 815,7 125,4 557,5 43,7 63,4 16,1 9,7 0,0 0,0 

35 РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал" 619,5 45,1 375,0 89,4 47,3 62,4 0,3 0,0 0,0 

36 КП "Міськводоканал" м. Суми 525,6 246,3 168,1 82,5 18,5 10,1 0,0 0,0 0,0 

37 КП "Тернопільводоканал" 342,0 106,8 162,9 36,3 1,1 34,8 0,0 0,0 0,0 

38 КП "Харківводоканал" 2 625,2 60,2 1 225,3 494,7 167,4 211,6 455,0 11,2 0,0 

39 МКП "ВУВКГ м. Херсона" 888,0 277,7 503,1 69,3 34,6 3,3 0,0 0,0 0,0 

40 МКП "Хмельницькводоканал" 522,4 12,2 357,5 66,6 32,9 11,5 41,7 0,0 0,0 

41 КП “Міськтепловоденергія" 305,9 45,9 170,0 20,0 20,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

42 КП “Черкасиводоканал" 464,3 38,9 325,7 18,0 19,0 49,1 13,7 0,0 0,0 

43 КП "Уманьводоканал" 403,2 69,3 137,0 65,9 15,0 116,0 0,0 0,0 0,0 

44 КП "Чернівціводоканал" 405,7 0,0 225,2 42,2 8,6 44,5 85,2 0,0 0,0 

45 КП "Чернігівводоканал" 533,9 91,0 376,0 33,4 32,2 1,3 0,0 0,0 0,0 

46 АТ "АК "Київводоканал" 4 134,9 208,1 2 525,6 786,9 258,9 70,5 284,9 0,0 0,0 

47 КП "Севмісьводоканал" 1 098,7 448,9 432,3 120,6 40,4 31,5 25,0 0,0 0,0 

Всього: 58 148,4 13 408,8 28 297,0 6 022,6 3 467,1 2 893,6 4 006,1 11,2 41,9 

% 100,0 23,1 48,5 10,4 6,0 5,0 6,9 0,0 0,1 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

 
 
 
 
 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

Протяжність водопровідних мереж по строку експлуатації 

 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання  у сфері 

комунальних послуг 

Усього 

мереж, км 

Протяжність мереж по строку експлуатації (років), км Амортизованих у 

2011 році 

< 5 6-15 16-25 26-35 36-50 >50 км % 

1 КРП "ВПВКГ м. Керчі" 612,5 3,6 25,9 72,9 92,7 151,4 266,0 227,2 37,1 

2 КРП "ВПВКГ ПБК" м. Ялта 674,8 21,2 30,8 78,8 81,5 209,0 253,5 2,7 0,4 

3 КРП "ВПВКГ м. Євпаторії" 418,2 44,5 42,1 74,7 57,3 76,1 123,5 248,0 59,3 

4 КРП "ВПВКГ м. Феодосії" 460,5 1,6 21,3 139,0 77,4 74,4 146,8 36,5 7,9 

5 КРП "ВПВКГ м. Сімферополя" 962,0 60,4 118,3 200,4 155,4 192,9 234,6 379,1 39,4 

6 КП "Вінницяоблводоканал" 575,0 57,8 44,5 94,7 108,0 112,6 157,4 31,4 5,5 

7 КП "Луцькводоканал" 310,4 7,3 25,9 66,3 70,6 68,2 72,2 247,9 79,9 

8 КВП "Міськводоканал" м. Дніпродзержинськ 746,8 10,1 25,7 55,9 93,0 236,9 325,2 9,2 1,2 

9 КП "Кривбасводоканал" 1 848,5 98,8 200,8 325,8 271,5 268,3 683,4 683,5 37,0 

10 КП "Дніпроводоканал" 1 990,8 10,0 126,5 438,4 389,5 513,1 513,3 23,8 1,2 

11 КП "Нікопольське ВУВКГ" 527,0 26,6 82,5 13,2 31,1 99,7 273,9 331,6 62,9 

12 КП "Жовтоводський водоканал" 188,5 0,0 11,0 56,4 37,8 43,7 39,6 174,6 92,6 

13 КП "Компанія "Вода Донбасу" 10 155,0 220,2 604,9 1 432,7 1 893,8 3 227,9 2 775,5 5 808,6 57,2 

14 КП "Маріупольське ВУВКГ" 1 789,1 90,0 132,1 172,0 282,0 640,1 472,9 30,9 1,7 

15 КВП "Краматорський водоканал" 558,9 119,2 106,7 333,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 КП "Донецькміськводоканал" 3 138,6 33,9 61,9 1 199,1 534,9 975,5 333,4 2 636,0 84,0 

17 КП "Житомирводоканал" 521,7 5,4 17,5 72,3 143,6 173,4 109,5 240,3 46,1 

18 ТОВ "Водоканал Карпатвіз" 32,2 0,6 18,0 8,4 5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 КП "Водоканал, м. Ужгорода" 283,8 7,4 21,1 37,7 67,5 64,4 85,7 152,2 53,6 

20 КП "Водоканал" м. Запоріжжя 2 528,7 48,9 76,2 288,3 443,6 1 047,9 623,8 1 572,6 62,2 

21 КП "Бердянськводоканал" 391,1 7,4 10,8 118,2 66,8 167,2 20,7 291,6 74,6 

22 КП "Водоканал" м. Мелітополь 419,8 5,3 4,9 52,7 81,5 162,4 113,0 168,0 40,0 

23 КП"Івано-Франківськводоекотехпром" 551,7 40,8 90,2 85,2 122,4 213,1 0,0 281,3 51,0 

24 КП БМР "Білоцерківводоканал" 315,4 1,2 5,9 70,4 56,1 124,0 57,8 0,0 0,0 

25 ОКВП "Дніпро-Кіровоград" 1 640,2 81,0 119,6 317,2 460,4 516,0 146,0 0,0 0,0 

 

 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

Продовження таблиці 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання  у сфері 

комунальних послуг 

Усього 

мереж, км 

Протяжність мереж по строку експлуатації (років), км Амортизованих у 

2011 році 

< 5 6-15 16-25 26-35 36-50 >50 км % 

26 КП "Алчевське ВУВКГ" 293,4 0,0 33,2 26,1 29,2 101,9 103,0 103,9 35,4 

27 ТОВ "Луганськвода" 6 890,3 112,8 258,7 575,3 1 266,3 2 754,8 1 922,5 2 539,7 36,9 

28 ТОВ "ТАУН СЕРВІС" 249,7 3,5 1,3 12,2 35,7 121,8 75,2 89,7 35,9 

29 МКП "Львівводоканал" 1 859,7 76,3 90,1 108,5 349,8 664,3 570,8 763,1 41,0 

30 КП "Дрогобичводоканал" 230,2 3,3 0,6 29,8 37,6 63,6 95,3 0,0 0,0 

31 КП "Миколаївводоканал" 1 195,0 2,6 36,6 404,7 195,1 285,6 270,4 383,5 32,1 

32 ТОВ "Інфокс" філія Інфоксводоканал" 1 658,4 32,3 77,9 124,8 223,5 655,9 544,0 31,8 1,9 

33 КП "Кременчукводоканал" 445,3 1,2 1,7 1,5 2,0 438,9 0,0 71,1 16,0 

34 КП "Полтававодоканал" 815,7 102,5 103,4 131,6 97,0 237,2 144,1 5,6 0,7 

35 РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал" 619,5 6,6 45,5 152,2 234,8 107,2 73,2 360,0 58,1 

36 КП "Міськводоканал" м. Суми 525,6 75,9 61,6 54,7 154,6 38,2 140,5 234,0 44,5 

37 КП "Тернопільводоканал" 342,0 32,9 15,1 48,0 70,3 111,5 64,1 120,2 35,1 

38 КП "Харківводоканал" 2 625,3 83,7 237,7 701,1 336,6 558,2 707,9 1 164,2 44,3 

39 МКП "ВУВКГ м. Херсона" 888,0 9,9 44,3 61,3 193,2 290,6 288,7 34,7 3,9 

40 МКП "Хмельницькводоканал" 522,4 5,6 31,3 148,3 294,2 38,1 4,9 2,4 0,5 

41 КП “Міськтепловоденергія" 305,9 0,7 0,7 11,6 44,6 232,8 15,5 179,5 58,7 

42 КП “Черкасиводоканал" 464,3 1,4 40,5 68,3 53,3 214,3 86,5 0,0 0,0 

43 КП "Уманьводоканал" 403,2 4,3 11,2 141,2 40,6 122,1 83,8 0,0 0,0 

44 КП "Чернівціводоканал" 405,8 4,7 89,8 183,9 69,9 45,4 12,1 0,0 0,0 

45 КП "Чернігівводоканал" 533,9 5,1 22,1 100,2 108,4 200,2 97,9 243,1 45,5 

46 АТ "АК "Київводоканал" 4 134,9 56,4 173,8 1 011,3 1 421,8 671,7 799,9 0,0 0,0 

47 КП "Севмісьводоканал" 1 098,7 31,3 75,4 71,0 125,7 299,1 496,4 784,6 71,4 

Всього: 58 148,4 1 656,1 3 477,6 9 971,0 11 008,0 17 611,5 14 424,2 20 688,1 35,6 

% 100,0 2,8 6,0 17,2 18,9 30,3 24,8 * * 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

 

 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

Протяжність мереж водопроводу по ступеню зносу 

 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання  у сфері комунальних 

послуг 

Усього 

мереж, км 

Протяжність по ступеню зносу (років), км 
Введено в 

експлуатацію 

у 2011 році,             

км 

Частка 

введених 

мереж від 

загальної 

довжини 

мереж,          

% 

Замінено 

мереж у      

2011 році,             

км 

Частка 

замінених 

мереж від 

загальної 

довжини 

мереж,     

% 

< 25 26-50 50-75 76-90 >90 

1 КРП "ВПВКГ м. Керчі" 612,5 167,6 80,0 47,3 42,0 275,6 0,0 0,0 2,5 0,4 

2 КРП "ВПВКГ ПБК" м. Ялта 674,8 38,5 35,6 119,9 392,5 88,4 0,0 0,0 2,0 0,3 

3 КРП "ВПВКГ м. Євпаторії" 418,2 44,5 42,1 62,4 68,7 200,5 0,0 0,0 0,7 0,2 

4 КРП "ВПВКГ м. Феодосії" 460,5 73,7 188,2 151,3 11,1 36,2 0,0 0,0 7,5 1,6 

5 КРП "ВПВКГ м. Сімферополя" 962,0 135,5 196,4 128,5 134,8 366,6 0,0 0,0 1,0 0,1 

6 КП "Вінницяоблводоканал" 575,0 196,0 223,3 137,3 17,1 1,3 1,6 0,3 3,7 0,6 

7 КП "Луцькводоканал" 310,4 3,6 18,1 147,8 59,2 81,6 6,5 2,1 2,1 0,7 

8 КВП "Міськводоканал" м. Дніпродзержинськ 746,8 204,3 97,5 57,7 51,2 336,0 0,0 
 

2,0 0,3 

9 КП "Кривбасводоканал" 1 848,5 300,6 324,9 369,9 268,1 585,1 0,0 0,0 9,1 0,5 

10 КП "Дніпроводоканал" 1 990,8 153,5 320,1 959,2 386,1 171,9 0,1 0,0 0,0 0,0 

11 КП "Нікопольське ВУВКГ" 527,0 26,6 82,8 0,0 9,7 407,9 0,0 0,0 5,3 1,0 

12 КП "Жовтоводський водоканал" 188,5 0,0 0,0 23,0 30,5 135,0 0,0 0,0 0,5 0,3 

13 КП "Компанія "Вода Донбасу" 10 155,0 573,8 1 098,9 1 958,9 1 769,5 4 753,9 3,1 0,0 79,4 0,8 

14 КП "Маріупольське ВУВКГ" 1 789,1 222,1 172,0 182,0 740,1 472,9 104,1 5,8 30,9 1,7 

15 КВП "Краматорський водоканал" 558,9 152,9 73,0 43,2 38,3 251,5 0,0 0,0 4,8 0,9 

16 КП "Донецькміськводоканал" 3 138,6 30,7 50,7 170,6 190,1 2 696,5 0,3 0,0 27,5 0,9 

17 КП "Житомирводоканал" 521,7 72,3 0,0 0,0 449,4 0,0 0,0 0,0 2,4 0,5 

18 ТОВ "Водоканал Карпатвіз" 32,2 0,6 18,0 8,4 5,3 0,0 0,0 0,0 0,2 0,6 

19 КП "Водоканал, м. Ужгорода" 283,8 6,0 24,7 37,6 82,4 133,1 0,0 0,0 0,7 0,3 

20 КП "Водоканал" м. Запоріжжя 2 528,7 105,2 269,2 242,9 723,6 1 187,9 6,3 0,2 12,1 0,5 

21 КП "Бердянськводоканал" 391,1 18,2 118,2 209,4 45,3 0,0 0,0 0,0 0,7 0,2 

22 КП "Водоканал" м. Мелітополь 419,8 164,9 19,0 133,9 41,5 60,5 0,0 0,0 1,8 0,4 

23 КП"Івано-Франківськводоекотехпром" 551,7 216,2 335,5 0,0 0,0 0,0 8,2 1,5 1,9 0,3 

24 КП БМР "Білоцерківводоканал" 315,4 6,2 89,5 97,5 33,9 88,3 0,0 0,0 1,3 0,4 

25 ОКВП "Дніпро-Кіровоград" 1 640,2 183,2 203,7 425,1 332,5 495,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

       

Продовження таблиці 

№ 

Підприємства-Ліцензіати Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання  у сфері комунальних 

послуг 

Усього 

мереж, км 

Протяжність по ступеню зносу (років), км 
Введено в 

експлуатацію 

у 2011 році,             

км 

Частка 

введених 

мереж від 

загальної 

довжини 

мереж,          

% 

Замінено 

мереж у      

2011 році,             

км 

Частка 

замінених 

мереж від 

загальної 

довжини 

мереж,     

% 

< 25 26-50 50-75 76-90 >90 

26 КП "Алчевське ВУВКГ" 293,4 31,7 261,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,2 0,7 

27 ТОВ "Луганськвода" 6 890,3 241,2 1 007,5 1 846,5 1 302,5 2 492,7 1,0 0,0 30,9 0,4 

28 ТОВ "ТАУН СЕРВІС" 249,7 3,5 0,5 86,4 39,4 120,0 0,0 0,0 2,0 0,8 

29 МКП "Львівводоканал" 1 859,7 196,6 669,6 613,3 267,3 113,0 1,3 0,1 21,3 1,1 

30 КП "Дрогобичводоканал" 230,2 3,9 13,0 81,2 97,3 34,9 0,2 0,1 6,0 2,6 

31 КП "Миколаївводоканал" 1 195,0 327,0 156,1 92,3 81,9 537,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 ТОВ "Інфокс" філія Інфоксводоканал" 1 658,4 78,6 329,6 492,8 323,7 433,7 1,6 0,1 9,5 0,6 

33 КП "Кременчукводоканал" 445,3 1,2 0,0 440,6 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 КП "Полтававодоканал" 815,7 43,7 116,7 351,3 221,8 82,3 5,4 0,7 2,5 0,3 

35 РОВКП ВКГ "Рівнеоблводоканал" 619,5 79,2 157,4 199,6 64,8 118,5 0,0 0,0 5,4 0,9 

36 КП "Міськводоканал" м. Суми 525,6 192,3 192,7 118,0 22,5 0,0 1,0 0,2 0,9 0,2 

37 КП "Тернопільводоканал" 342,0 45,6 23,2 60,9 92,2 120,2 3,3 1,0 7,2 2,1 

38 КП "Харківводоканал" 2 625,3 71,9 192,6 685,0 804,9 870,9 26,5 1,0 4,1 0,2 

39 МКП "ВУВКГ м. Херсона" 888,0 38,4 77,2 290,4 193,2 288,7 0,0 0,0 3,3 0,4 

40 МКП "Хмельницькводоканал" 522,4 13,6 22,6 27,2 102,6 356,4 0,0 0,0 1,4 0,3 

41 КП “Міськтепловоденергія" 305,9 1,1 0,3 232,0 0,0 72,5 0,7 0,2 0,7 0,2 

42 КП “Черкасиводоканал" 464,3 54,0 160,3 160,9 89,1 0,0 0,0 0,0 0,4 0,1 

43 КП "Уманьводоканал" 403,2 110,3 52,7 31,1 27,6 181,4 3,0 0,7 1,2 0,3 

44 КП "Чернівціводоканал" 405,8 111,0 53,0 31,3 27,8 182,6 0,4 0,1 2,2 0,5 

45 КП "Чернігівводоканал" 533,9 233,0 256,8 7,7 22,8 13,5 0,0 0,0 5,8 1,1 

46 АТ "АК "Київводоканал" 4 134,9 113,7 469,2 1 036,2 1 440,7 1 075,1 17,9 0,4 11,9 0,3 

47 КП "Севмісьводоканал" 1 098,7 103,1 105,5 229,1 199,1 461,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всього: 58 148,4 5 191,2 8 399,7 12 827,6 11 347,9 20 382,1 192,5 0,3 319,0 0,5 

% 100,0 8,9 14,4 22,1 19,5 35,1 * * * * 



Структура мереж водопостачання 
Ліцензіати Національної комісії (47) 

 


